Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018112800179

179

Nº 228, quarta-feira, 28 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 6/2018

Processo CFO n.º 3921/2017
Interessado: CD-Carlos Marcelo Barra Pontes
Natureza: Recurso em ação Ética
O presidente do CONSELHO FEDERAL DE ODONTOLOGIA, faz saber que nos termos do
Acórdão CFO N.º 2556/2018, que o CD-Carlos Marcelo Barra Pontes foi condenado à pena
de "cassação do exercício profissional, ad referendum do Conselho Federal"
O interessado terá o prazo de 15 (quinze) dias para a interposição de recurso de revisão,
contado da data de publicação do presente edital.

Brasília-DF, 27 de novembro de 2018.
JULIANO DO VALE

Presidente do Conselho

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 7/2018

Processo CFO n.º 3922/2017
Interessado: CD-Carlos Marcelo Barra Pontes
Natureza: Recurso em ação Ética
O presidente do CONSELHO FEDERAL DE ODONTOLOGIA, faz saber que nos termos do
Acórdão CFO N.º 2539/2018, que o CD-Carlos Marcelo Barra Pontes foi condenado à pena
de "cassação do exercício profissional, ad referendum do Conselho Federal"
O interessado terá o prazo de 15 (quinze) dias para a interposição de recurso de revisão,
contado da data de publicação do presente edital.

Brasília-DF, 27 de novembro de 2018.
JULIANO DO VALE

Presidente do Conselho

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 8/2018

Processo CFO n.º 3917/2017
Interessado: CD-Carlos Marcelo Barra Pontes
Natureza: Recurso em ação Ética
O presidente do CONSELHO FEDERAL DE ODONTOLOGIA, faz saber que nos termos do
Acórdão CFO N.º 2558/2018, que o CD-Carlos Marcelo Barra Pontes foi condenado à pena
de "cassação do exercício profissional, ad referendum do Conselho Federal"
O interessado terá o prazo de 15 (quinze) dias para a interposição de recurso de revisão,
contado da data de publicação do presente edital.

Brasília-DF, 27 de novembro de 2018.
JULIANO DO VALE

Presidente do Conselho

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 9/2018

Processo CFO n.º 40050/2017
Interessado: CD-Carlos Marcelo Barra Pontes
Natureza: Recurso em ação Ética
O presidente do CONSELHO FEDERAL DE ODONTOLOGIA, faz saber que nos termos do
Acórdão CFO N.º 2545/2018, que o CD-Carlos Marcelo Barra Pontes foi condenado à pena
de "cassação do exercício profissional, ad referendum do Conselho Federal"
O interessado terá o prazo de 15 (quinze) dias para a interposição de recurso de revisão,
contado da data de publicação do presente edital.

Brasília-DF, 27 de novembro de 2018.
JULIANO DO VALE

Presidente do Conselho

CONSELHO FEDERAL DE QUÍMICA
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Adm. CFQ nº 045/2018 - Contratante: Conselho Federal de Química. Contratada:
Implanta Informática Ltda. Objeto: Locação do módulo para a gestão da Prestação de
Contas dos Conselhos Regionais (AUDITORIA.NET), bem como a prestação dos serviços de
implantação, treinamentos e serviços contínuos de suporte, manutenção, atualizações
evolutivas e corretivas, bem como hospedagem em Datacenter ou ambiente de "Cloud
Computing". Valor total de R$ 17.400,00 pago em 06 parcelas fixas, mensais e consecutivas
de R$ 2.900,00. Vigência: 06 (seis) meses, a contar de 01.12.2018, encerrando-se em
31.05.2019. Base legal: Inexigibilidade - Lei 8.666/93 Art. 25.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo ao Contrato. Processo nº 001/2017 - Contratante: Conselho Federal
de Química. Contratada: Implanta Informática Ltda. Objeto: Inclusão do módulo CENTRO
DE CUSTOS ao contrato de Suporte, Manutenção e Atualização do Sistema de
Contabilidade Pública (SISCONT) e do Sistema de Patrimônio (SISPAT). A inclusão do
módulo CENTRO DE CUSTOS no valor de R$ 320,00; para o período de 27/11/2018 a
26/03/2019. Valor mensal com a inclusão R$ 2.262,46. Base legal: Inexigibilidade - Lei
8.666/93 Art. 25.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato. Processo nº 012/2016. Contratante: Conselho Federal
de Química. Contratada: Implanta Informática LTDA. Objeto: Inclusão dos sistemas
COMPRAS&CONTRATOS.NET e LICITAÇÕES.NET no valor de R$ 1.630,54 ao contrato de
prestação de serviços de fornecimento e manutenção de sistema de Portal da
Transparência e Módulos de Inserção de Dados (Passagens Aéreas e Diárias). Valor Mensal
com a inclusão R$ 3.209,75. Vigência 27/11/2018 a 07/08/2019. Base legal: Lei n. 8.666/93.
Inexigibilidade de Licitação.

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

Processo Adm. CFQ nº 048/2018.

O Conselho Federal de Química (CFQ) torna público edital de prospecção de

mercado que pretende locar imóvel em Brasília/DF. O imóvel deverá atender as

especificações constantes do Edital de Chamamento Público CFQ n. 1/2018 disponível

no sítio eletrônico www.cfq.org.br. As propostas serão recebidas até às 10 horas,

horário de Brasília, do dia 06 de dezembro de 2018, na sede do CFQ, com endereço

situado no Setor de Autarquias Sul - SAUS, Quadra 05, Bloco I, Lote 5/3a, Asa Sul,

Brasília - DF, pessoalmente ou enviado por via postal. Até a data e horários limites

para apresentação das propostas, os interessados poderão retirar a proposta enviada

ou alterá-la. Dúvidas e esclarecimentos na Comissão Permanente de Licitações do CFQ,

telefone (61) 3224-0202/5316 ou no endereço eletrônico Isaias.santiago@cfq.org.br.

JOSÉ DE RIBAMAR OLIVEIRA FILHO

Presidente do CFQ

CONSELHO NACIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Conselho Nacional de Técnicos em Radiologia. CONTRATADA: MICHAEL
EDUARDO PIETROCHINSKI. Contrato nº 36/2018, resultante do Edital Pregão Eletrônico Nº
08/2018. Objeto: Fornecimento de 12 (doze) MICROCOMPUTADORES DESKTOP ALL-IN-ONE
para o CONTER, conforme historiado no PA Nº 30/2018. Vigência: 12 (doze) meses a contar
da data de assinatura do contrato. Valor total: 43.989,00 (Quarenta e três mil novecentos
e oitenta e nove reais).

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

LEIÃO Nº 2/2018

O CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS, através de Seu
Leiloeiro, torna público que no dia 11 de dezembro de 2018, às 09hs00min, realizará
Leilão, objetivando venda de 02 (dois) Veículos. O Edital estará disponível aos interessados
a partir do dia 27 de novembro de 2018, sem custo, no sítio www.crago.org.br, bem como
na sede do CRA-GO, situado na Rua 1.137, nº 229, Setor Marista, onde poderão ser obtidas
todas as informações sobre o certame.

Goiânia-GO, 26 de novembro de 2018.
ADM. JEFFERSON NEVES GONÇALVES

Leiloeiro

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE MINAS GERAIS
DE AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2018 - UASG 389144

Proc. licitatório nº 13/2018. Objeto: aquisição de ribbons de impressão e laminação para
impressora de carteira de identidade profissional com módulo laminador. Edital: Disponível
no site do CRA-MG www.cramg.org.br, na Sede do Conselho - Av. Olegário Maciel, nº 1233
- B. de Lourdes, Belo Horizonte/MG e no site www.comprasgovernamentaos.gov.br, a
partir de 28/11/2018. Entrega das Propostas: A partir de 28/11/2018 às 10:00 hs em
www.comprasgovernamentais.gov.br . Abertura das propostas: 10/12/2018, às 10:00 hs em
www.comprasgovernamentais.gov.br.

RENATO SOUSA CHAVES
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 1ª REGIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 5/2018

O CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA - 1ª REGIÃO (SP, MT, MS) - CRBio-01,
torna público a HOMOLOGAÇÃO da licitação, na modalidade Pregão Eletrônico nº 05/2018
referente ao PA nº 57/2018, que tem por objetivo a contratação de empresa para a
prestação de serviços de auditoria de código fonte de aplicação; validação e teste do
algoritmo criptográfico e função de hash (sequência única de identificação de informação)
utilizada na alteração da senha pelos usuários finais; de garantia ao eleitor de que o voto
é secreto; de garantia ao eleitor de que seu voto realmente foi computado para o
candidato escolhido; de testes de performance e stress de sistema, validação e testes do
ambiente de produção e testes de intrusão na aplicação Web Eleitoral, no valor total de R$
15.898,41, tendo como vencedora a empresa Maciel Assessores S/S Ltda. - ME, CNPJ
11.880.336/0001-02

São Paulo-SP, 27 de novembro de 2018.
ELIÉZER JOSÉ MARQUES

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS
EXTRATOS DE CONTRATO

Processo nº 252/2018: Espécie: Contrato. Contratante: Conselho Regional de Contabilidade
de Minas Gerais. Contratada: Líder Notebooks Comércio e Serviços Ltda / CNPJ nº
12.477.490/0001-09. Objeto: Aquisição de 7 (sete) notebooks. Valor total: 31.500,00 (trinta
e um mil e quinhentos reais). Data da assinatura: 22/11/2018. Vigência: 120 (centos e
vinte) dias. Modalidade: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 002/2018.

Processo nº 253/2018: Espécie: Contrato. Contratante: Conselho Regional de Contabilidade
de Minas Gerais. Contratada: Perfil Computacional Ltda / CNPJ 02.543.216/0001-29.
Objeto: aquisição de 14 (quatorze) computadores desktop CoreI5, com monitor. Valor
total: R$ 71.820,00 (setenta e um mil e oitocentos e vinte reais). Data da assinatura:
22/11/2018. Vigência: 12 (doze) meses. Modalidade: Adesão à Ata de Registro de Preços nº
003/2018.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE RONDONIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRONICO Nº 3/2018/CRCRO

O Presidente do Conselho Regional de Contabilidade de Rondônia, nos termos
da Lei Federal 8.666/93, nos autos do Processo Administrativo 2018/001182 torna público
o resultado do Pregão Eletrônico 003/2018/CRCRO, tendo por objeto Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços na aérea de Tecnologia da Informação (TI),
para atender as necessidades do Conselho Regional de Contabilidade de Rondônia - CRCRO,
tendo como vencedora a empresa BRASO SOLUÇÕES TECNOLOGIA LTDA, para o Grupo 1 no
valor total de R$ 8.414,40 (oito mil, quatrocentos e quatorze reais e quarenta centavos);
para o Item 1 no valor de R$ 1.770,00 (hum mil, setecentos e setenta reais); para o Item
3 no valor total de R$ 2.262,00 (dois mil, duzentos e sessenta e dois reais) e para o Item
4 no valor total de R$ 6.000,00 (seis mil reais). Publique na Imprensa Oficial.

Porto Velho-RO, 22 de novembro de 2018.
JOELSO TAVARES DE ANDRADE

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SANTA CATARINA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo ao Contrato. Contratante: CRCSC. Contratado: CLEAN AIR AR
CONDICIONADO LTDA CNPJ: 11.471.948/0001-41 Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
MANUTENÇÃO CORRETIVA DO SISTEMA DE CLIMATIZAÇÃO. Valor: R$ 4.932,80 (quatro
mil novecentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos). Prazo: 12 meses Início:
07/11/2018.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-11-28T03:00:25-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial